

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 441]

भोपाल, मंगलवार, दिनांक 10 नवम्बर 2020—कार्तिक 19, शक 1942

### नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

अधि.क्र. 396-एफ-01-203-2020-अठारह-3.- मध्यप्रदेश नगरपालिका ( अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण ) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् मझौली, जिला जबलपुर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 05 डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, महात्मा गाँधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 06, राजीव गाँधी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 11, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 03, नेता जी सुभाष चन्द बोस वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, तिलक वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, श्री विष्णु बाराह वार्ड (4) वार्ड क्र. 10, मालवीय वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 06, राजीव गाँधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 03, नेताजी सुभाष चन्द बोस वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, श्री विष्णु बाराह वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 02, भगत सिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, संत विनोबा भावे वार्ड (3) वार्ड क्र. 13, इन्दिरा गाँधी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-203-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 396 एफ-01-203-2020-अटारह-3, दिनांक 10 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 10th November 2020

Not.No.-396-F-1-203-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Majholi, District Jabalpur published as follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No. 05, Dr. Ambedkar Ward (2) Ward No. 12, Mahatma Gandhi Ward (3) Ward No. 06, Rajeev Gandhi Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 11, Dr. Rajendra Prasad Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 03, Netaji Subhash Chandra Bose Ward (2) Ward No. 08, Tilak Ward (3) Ward No. 09, Shri Vishnu Varah Ward (4) Ward No. 10, Malveeya Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 06, Rajeev Gandhi Ward (2) Ward No. 05, Dr. Ambedkar Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 03, Netaji Subhash Chand Bose Ward (2) Ward No. 09, Shri Vishnu Varah Ward
7	No. of wards Reserved for (other form S.No. 4, 5, & 6) Women	03	(1) Ward No. 02, Bhagat Singh Ward (2) Ward No. 04, Sant Vinowa Bhawe Ward (3) Ward No. 13, Indira Gandhi Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-397-एफ-01-204-2020-अठारह-3.-

म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछडा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद सिहोरा, जिला जबलपुर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01, मोती वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, तिलक वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 07, सुभाष वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, शिवाजी वार्ड
3	अन्य पिछडे वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 05, जवाहर वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, मुखर्जी वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, आजाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 12, दीनदयाल वार्ड (5) वार्ड क्र. 18, नरसिंह वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 14, तिलक वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 09, शिवाजी वार्ड
6	अन्य पिछडा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 10, मुखर्जी वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 12, दीनदयाल वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 03, सावरकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 06, विनोबा भावे वार्ड (4) वार्ड क्र. 08, विष्णुदत्त वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-204-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 397 एफ-01-204-2020-अठारह-3, दिनांक 10 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 10th November 2020

Not.No.-397-F-1-204-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palika Sihora District Jabalpur published as follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	02	(1) Ward No. 01, Moti Ward (2) Ward No. 14, Tilak Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	02	(1) Ward No. 07, Subhash Ward (2) Ward No. 09, Shivaji Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	05	(1) Ward No. 05, Jawahar Ward (2) Ward No. 10, Mukharji Ward (3) Ward No. 11, Azad Ward (4) Ward No. 12, Deendyal Ward (5) Ward No. 18, Narsingh Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward No. 14, Tilak Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	01	(1) Ward No. 09, Shivaji Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	03	(1) Ward No. 10, Mukharji Ward (2) Ward No. 11, Azad Ward (3) Ward No. 12, Deendyal Ward
7	No. of wards Reserved for (other form S.No. 4, 5, & 6) Women	04	(1) Ward No. 03, Shawarkar Ward (2) Ward No. 04, Ghandhi Ward (3) Ward No. 06, Vinova Ward (4) Ward No. 08, Visnudatta Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-398-एफ-01-386-2020-अटारह-3.-

म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद भेडाघाट, जिला जबलपुर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 04, दीनदयाल उपाध्याय वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, राममनोहर लोहिया वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 03, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, रानी दुर्गावती वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, विनोवा भावे वार्ड (4) वार्ड क्र. 12, जवाहर लाल नेहरू वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, सुभाष वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, महाराणा प्रताप वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, रविशंकर वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 06, राममनोहर लोहिया वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 10, विनोवा भावे वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, जवाहरलाल नेहरू वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 02, सुभाष वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, महाराणा प्रताप वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 05, मौलाना अब्दुल कलाम वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, त्रिपुर सुन्दरी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-386-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 398 एफ-01-386-2020-अटारह-3, दिनांक 10 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 10th November 2020

Not.No.-398-F-1-386-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Bhedaghat, District Jabalpur published as follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	02	(1) Ward No. 04, Deendayal Upadhyay Ward (2) Ward No. 06, Rammanohar Lohiya Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	04	(1) Ward No. 03, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 09, Rani Durgawati Ward (3) Ward No. 10, Vinova Bhawe Ward (4) Ward No. 12, Jawahar Lal Nehru Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 02, Subhash Ward (2) Ward No. 08, Maharana Pratap Ward (3) Ward No. 11, Ravi Shanker Ward (4) Ward No. 14, Dr. Ambedakar Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward No. 06, Rammanohar Lohiya Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	02	(1) Ward No. 10, Vinova Bhawe Ward (2) Ward No. 12, Jawahar Lal Nehru Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 02, Subhash Ward (2) Ward No. 08, Maharana Pratap Ward
7	No. of wards Reserved for (other form S.No. 4, 5, & 6) Women	02	(1) Ward No. 05, Moulana Abdul Kalam Ward (2) Ward No. 15, Tripur Sundari Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-399-एफ-01-388-2020-अटारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछडा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिक निगम जबलपुर, जिला जबलपुर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	11	(1) वार्ड क्र. 53, महर्षि अरविन्द वार्ड (2) वार्ड क्र. 58, डॉ. सर्वपल्ली राधाकृष्णन वार्ड (3) वार्ड क्र. 66, रानी लक्ष्मीबाई वार्ड (4) वार्ड क्र. 44, आचार्य विनोबा भावे वार्ड (5) वार्ड क्र. 48, सिद्धबाबा वार्ड (6) वार्ड क्र. 52, पं. मदनमोहन मालवीय वार्ड (7) वार्ड क्र. 78, महर्षि बाल्मीकी वार्ड (8) वार्ड क्र. 29, डॉ. राममनोहर लोहिया वार्ड (9) वार्ड क्र. 62, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड (10) वार्ड क्र. 63, शहीद भगत सिंह वार्ड (11) वार्ड क्र. 09, दादा बाबूराव पराजपे वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 75, शहीद बिरसामुंडा वार्ड (2) वार्ड क्र. 70, लाला लाजपतराय वार्ड (3) वार्ड क्र. 64, महर्षि सुदर्शन वार्ड (4) वार्ड क्र. 77, संत रविदास वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	20	(1) वार्ड क्र. 01, गढ़ा वार्ड (2) वार्ड क्र. 57, महर्षि महेशयोगी वार्ड (3) वार्ड क्र. 67, वीरांगना रानी अवंतीबाई वार्ड (4) वार्ड क्र. 27, चेरीताल वार्ड (5) वार्ड क्र. 10, गुप्तेश्वर वार्ड (6) वार्ड क्र. 71, वीर दुर्गादास राठौर वार्ड (7) वार्ड क्र. 17, रानी दुर्गावती वार्ड (8) वार्ड क्र. 20, कस्तूरबा गांधी वार्ड (9) वार्ड क्र. 36, मौलाना अबुल कलाम आजाद वार्ड (10) वार्ड क्र. 24, हनुमानताल वार्ड (11) वार्ड क्र. 38, पं. मोतीलाल नेहरू वार्ड

			(12) वार्ड क्र. 74, ए.पी.जे. अब्दुल कलाम वार्ड (13) वार्ड क्र. 05, सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड (14) वार्ड क्र. 02, स्वामी वीरेन्द्रपुरी वार्ड (15) वार्ड क्र. 54, पं. जवाहरलाल नेहरू वार्ड (16) वार्ड क्र. 37, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (17) वार्ड क्र. 28, जयप्रकाश नारायण वार्ड (18) वार्ड क्र. 03, त्रिपुरी वार्ड (19) वार्ड क्र. 59, शहीद अशफाक उल्ला खां वार्ड (20) वार्ड क्र. 65, सुभाष चंद्र बैनर्जी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	(1) वार्ड क्र. 09, दादा बाबूराव पराजपे वार्ड (2) वार्ड क्र. 29, डॉ. राममनोहर लोहिया वार्ड (3) वार्ड क्र. 48, सिद्धबाबा वार्ड (4) वार्ड क्र. 53, महर्षि अरविन्द वार्ड (5) वार्ड क्र. 58, डॉ. सर्वपल्ली राधाकृष्णन वार्ड (6) वार्ड क्र. 66, रानी लक्ष्मीबाई वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 70, लाला लाजपतराय वार्ड (2) वार्ड क्र. 75, शहीद बिरसामुंडा वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	10	(1) वार्ड क्र. 01, गढा वार्ड (2) वार्ड क्र. 57, महर्षि महेशयोगी वार्ड (3) वार्ड क्र. 67, वीरांगना रानी अवंतीबाई वार्ड (4) वार्ड क्र. 27, चेरीताल वार्ड (5) वार्ड क्र. 10, गुप्तेश्वर वार्ड (6) वार्ड क्र. 71, वीर दुर्गादास राठौर वार्ड (7) वार्ड क्र. 17, रानी दुर्गावती वार्ड (8) वार्ड क्र. 20, कस्तूरबा गांधी वार्ड (9) वार्ड क्र. 36, मौलाना अबुल कलाम आजाद वार्ड (10) वार्ड क्र. 24, हनुमानताल वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	22	(1) वार्ड क्र. 13, पं. बनारसी दास भनोत वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, नरसिंह वार्ड (3) वार्ड क्र. 19, कमला नेहरू नगर वार्ड (4) वार्ड क्र. 21, स्वामी विवेकानंद वार्ड (5) वार्ड क्र. 30, पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड (6) वार्ड क्र. 33, स्वामी दयानंद सरस्वती वार्ड (7) वार्ड क्र. 50, ठक्करग्राम वार्ड (8) वार्ड क्र. 60, निर्मलचंद्र जैन वार्ड (9) वार्ड क्र. 69, चंद्रशेखर आजाद वार्ड (10) वार्ड क्र. 72, दादा ठनठनपाल वार्ड



		(11) वार्ड क्र. 76, गुरु गोविन्द सिंह वार्ड (12) वार्ड क्र. 04, शंकरशाह नगर वार्ड (13) वार्ड क्र. 06, इंदिरा गांधी वार्ड (14) वार्ड क्र. 07, वीर सावरकर वार्ड (15) वार्ड क्र. 12, जार्ज डिसिल्वा वार्ड (16) वार्ड क्र. 15, मदन महल वार्ड (17) वार्ड क्र. 22, जवाहर गंज वार्ड (18) वार्ड क्र. 25, महात्मा गांधी वार्ड (19) वार्ड क्र. 31, राजीव गांधी वार्ड (20) वार्ड क्र. 41, संजय गांधी वार्ड (21) वार्ड क्र. 68, गोकलपुर वार्ड (22) वार्ड क्र. 79, ईश्वरदास रोहाणी वार्ड
--	--	--

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
**राजीव निगम, उपसचिव.**

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-388-2020-अठारह-3- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 399 एफ-01-388-2020-अठारह-3, दिनांक 10 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
**राजीव निगम, उपसचिव.**

Bhopal, the 10th November 2020

Not.No.-399-F-1-388-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palik Nigam Jabalpur, District Jabalpur published as follows.

No	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	11	(1) Ward No. 53, Maharshi Arvind Ward (2) Ward No. 58, Dr. Sarvapalli Radhakrishnan Ward (3) Ward No. 66, Rani Lakshmibai Ward (4) Ward No. 44, Acharya Vinoba Bhave Ward (5) Ward No. 48, Siddha Baba Ward (6) Ward No. 52, Pt. Madanmohan Malviya Ward (7) Ward No. 78, Maharishi Balmiki Ward (8) Ward No. 29, Dr. Ram Manohar Lohiya Ward (9) Ward No. 62, Dr. Bhimrao Ambedkar Ward (10) Ward No. 63, Shaheed Bhagat Singh Ward (11) Ward No. 09, Dada Baburao Paranjpe Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	04	(1) Ward No. 75, Shaheed Birsamunda Ward (2) Ward No. 70, Lala Lajpatrai Ward (3) Ward No. 64, Maharshi Sudharsan Ward (4) Ward No. 77, Sant Ravidas Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	20	(1) Ward No. 01, Garha Ward (2) Ward No. 57, Maharshi Mahesh Yogi Ward (3) Ward No. 67, Virangna Rani Avantibai Ward (4) Ward No. 27, Cherital Ward (5) Ward No. 10, Gupteshwar Ward (6) Ward No. 71, Veer Durgadas Rathore Ward (7) Ward No. 17, Rani Durgawati Ward (8) Ward No. 20, Kasturba Gandhi Ward (9) Ward No. 36, Moulana Abul Kalam Azad Ward (10) Ward No. 24, Hanumantal Ward (11) Ward No. 38, Pt. Motilal Nehru Ward (12) Ward No. 74, A.P.J. Abdul Kalam Ward (13) Ward No. 05, Sardar Vallabh Bhai Patel Ward (14) Ward No. 02, Swami Virendrapuri Ward (15) Ward No. 54, Pt. Jawaharlal Nehru Ward (16) Ward No. 37, Dr. Rajendra Prasad Ward (17) Ward No. 28, Jai Prakash Narayan Ward (18) Ward No. 03, Tripuri Ward (19) Ward No. 59, Saheed Asfaque Ulla Khan Ward (20) Ward No. 65, Subhash Chandra Banerjee Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	06	(1) Ward No. 09, Dada Baburao Paranjpe Ward (2) Ward No. 29, Dr. Ram Manohar Lohiya Ward (3) Ward No. 48, Siddha Baba Ward

			(4) Ward No. 53, Maharshi Arvind Ward (5) Ward No. 58, Dr. Sarvapalli Radhakrishnan Ward (6) Ward No. 66, Rani Lakshmibai Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	02	(1) Ward No. 70, Lala Lajpatrai Ward (2) Ward No. 75, Shaheed Birsamunda Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	10	(1) Ward No. 01, Garha Ward (2) Ward No. 57, Maharshi Mahesh Yogi Ward (3) Ward No. 67, Virangna Rani Avantibai Ward (4) Ward No. 27, Cherital Ward (5) Ward No. 10, Gupteshwar Ward (6) Ward No. 71, Veer Durgadas Rathore Ward (7) Ward No. 17, Rani Durgawati Ward (8) Ward No. 20, Kasturba Gandhi Ward (9) Ward No. 36, Moulana Abul Kalam Azad Ward (10) Ward No. 24, Hanumantal Ward
7	No. of wards Reserved for (other form S.No. 4, 5, & 6) Women	22	(1) Ward No. 13, Pt. Banarsi Das Bhanot Ward (2) Ward No. 14, Narsingh Ward (3) Ward No. 19, Kamla Nehru Nagar Ward (4) Ward No. 21, Swami Vivekanand Ward (5) Ward No. 30, Pt. Deendayal Upadhyay Ward (6) Ward No. 33, Swami Dayanand Saraswati Ward (7) Ward No. 50, Thakkar Gram Ward (8) Ward No. 60, Nirmalchandra Jain Ward (9) Ward No. 69, Chandrashekhar Azad Ward (10) Ward No. 72, Dada Thanthanpal Ward (11) Ward No. 76, Guru Govind Singh Ward (12) Ward No. 04, Shankar Shah Nagar Ward (13) Ward No. 06, Indira Gandhi Ward (14) Ward No. 07, Veer Savarkar Ward (15) Ward No. 12, George Desilva Ward (16) Ward No. 15, Madan Mahal Ward (17) Ward No. 22, Jawahar Ganj Ward (18) Ward No. 25, Mahatma Gandhi Ward (19) Ward No. 31, Rajiv Gandhi Ward (20) Ward No. 41, Sanjay Gandhi Ward (21) Ward No. 68, Gokalpur Ward (22) Ward No. 79, Ishwardas Rohani Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIVNIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-400-एफ-01-68-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद कसरावद, जिला खरगोन के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 01, महात्मा गांधी वार्ड, (2) वार्ड क्र. 02, स्वामी विवेकानंद वार्ड, (3) वार्ड क्र. 15, भीमराव अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 06, सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, रानी लक्ष्मीबाई वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 09, पं. जवाहरलाल नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (3) वार्ड क्र. 13, देवी अहिल्या बाई वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, नेताजी सुभाषचंद्र वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 02, स्वामी विवेकानंद वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 06, सरदार वल्लभभाई पटेल वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 13, देवी अहिल्या बाई वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, नेताजी सुभाषचंद्र वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 03 संत विनोबा भावे वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, रविन्द्रनाथ टैगोर वार्ड (3) वार्ड क्र. 05, वीर शिवाजी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-68-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 400 एफ-01-68-2020-अठारह-3, दिनांक 10 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 10th November 2020

Not.No.-400-F-01-68-2020-XVIII-3.-In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Kasrawad, District Khargone published as follows.

No	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No. 01, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 02, Swami Vivekananda Ward (3) Ward No. 15, Bhimrao Ambedkar Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	02	(1) Ward No. 06, Sardar Vallabh bhai Patel Ward (2) Ward No. 08, Rani Laxmibai Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 09, Pt. Jawarharlal Nehru Ward (2) Ward No. 11, Lal Bahadur Shastri Ward (3) Ward No. 13, Devi Ahilyabai Ward (4) Ward No. 14, Netaji Subhash Chandra Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 01, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 02, Swami Vivekananda Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	01	(1) Ward No. 06, Sardar Vallabh bhai Patel Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 13, Devi Ahilyabai Ward (2) Ward No. 14, Netaji Subhash Chandra Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	03	(1) Ward No. 03, Sant Vinoba Bhave Ward (2) Ward No. 04, Rabindranath Tagore Ward (3) Ward No. 05, Veer Shivaji Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-401-एफ-01-116-2020-अटारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद खरगोन, जिला खरगोन के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 02, नाग मंदिर वार्ड (2) वार्ड क्र. 21, अयोध्या बस्ती वार्ड (3) वार्ड क्र. 33, दामखेड़ा मंदिर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 14, बलवंतगंज वार्ड (2) वार्ड क्र. 29, विश्वसखा कॉलोनी वार्ड (3) वार्ड क्र. 31, संतोषी माता वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	08	(1) वार्ड क्र. 01, मेलडेरेश्वर मंदिर वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, ऋणमुक्तेश्वर वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, हनुमान मंदिर वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, डॉ. जाकीर हुसैन वार्ड (5) वार्ड क्र. 20, भीलट मंदिर वार्ड (6) वार्ड क्र. 23, हनुमान मंदिर वार्ड (7) वार्ड क्र. 24, संजय नगर वार्ड (8) वार्ड क्र. 26, राजेन्द्र नगर वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 02, नाग मंदिर वार्ड (2) वार्ड क्र. 21, अयोध्या बस्ती वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 14, बलवंतगंज वार्ड (2) वार्ड क्र. 29, विश्वसखा कॉलोनी वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, मेलडेरेश्वर वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, ऋणमुक्तेश्वर वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, हनुमान मंदिर वार्ड (4) वार्ड क्र. 20, भीलट मंदिर वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	09	(1) वार्ड क्र. 03, सरस्वती विद्या मंदिर वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, हास्पिटल वार्ड (3) वार्ड क्र. 07, बजरंग मंदिर वार्ड (4) वार्ड क्र. 16, काला देवल वार्ड (5) वार्ड क्र. 18, श्रीराम मंदिर वार्ड

			(6) वार्ड क्र. 19, श्रीकृष्ण वार्ड (7) वार्ड क्र. 27, काजीपुरा वार्ड (8) वार्ड क्र. 28, विश्वसखा कॉलोनी वार्ड (9) वार्ड क्र. 30, आरामपुरा वार्ड
--	--	--	--

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-116-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 401 एफ-01-116-2020-अटारह-3, दिनांक 10 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 10th November 2020

Not.No.-401-F-01-116-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palika Parishad Khargone, District Khargone published as follows.

No	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No. 02, Nag Mandir Ward (2) Ward No. 21, Ayodhya Basti Ward (3) Ward No. 33, Damkheda Mandir Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	03	(1) Ward No. 14, Balwantganj Ward (2) Ward No. 29, Vishvasakha Colony Ward (3) Ward No. 31, Santoshi Mata Mandir Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	08	(1) Ward No. 01, Meldereshwar Ward (2) Ward No. 06, Rinmukteshwar Ward (3) Ward No. 10, Hanuman Mandir Ward (4) Ward No. 15, Dr. Zakir Hussain Ward (5) Ward No. 20, Bhilat Mandir Ward (6) Ward No. 23, Hanuman Mandir Ward (7) Ward No. 24, Sanjay Nagar Ward (8) Ward No. 26, Rajendra Nagar Ward

4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1)Ward No. 02, Nag Mandir Ward (2)Ward No. 21, Ayodhya Basti Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	02	(1) Ward No. 14, Balwantganj Ward (2) Ward No. 29, Vishvaskha Colony Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	04	(1) Ward No. 01, Meldereshwar Ward (2) Ward No. 06, Rinmukteshwar Ward (3) Ward No. 10, Hanuman Mandir Ward (4) Ward No. 20, Bhilat Mandir Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	09	(1) Ward No. 03, Sarswati Vidhya Mandir Ward (2) Ward No. 05, Hospital Ward (3) Ward No. 07, Bajrang Mandir Ward
			(4) Ward No. 16, Kala Deval Ward (5) Ward No. 18, Shreeram Mandir Ward (6) Ward No. 19, ShreeKrishna Ward (7) Ward No. 27, Kajipura Ward (8) Ward No. 28, Vishvasakha Colony Ward (9) Ward No. 30, Aarampura Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.



भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-402-एफ-01-303-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद मधुसूदनगढ़, जिला गुना के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 05, स्वामी विवेकानंद वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, लाला लाजपतराय वार्ड (3) वार्ड क्र. 13, स्वामी दयानन्द सरस्वती वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, बाल गंगाधर तिलक वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 02, शहीद भगतसिंह वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 04, महाराणा प्रताप वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, रानी दुर्गावती वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, राजा हरिश्चन्द्र वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, देवी अहिल्या वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 13, स्वामी दयानन्द सरस्वती वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, बाल गंगाधर तिलक वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 04, महाराणा प्रताप वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, देवी अहिल्या वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 01, चन्द्र शेखर आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, छत्रपति शिवाजी वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, रानी लक्ष्मीबाई वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-303-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 402 एफ-01-303-2020-अठारह-3, दिनांक 10 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्द्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 10th November 2020

Not.No.-402-F-01-303-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Madhusudangarh, District Guna published as follows.

No	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	04	(1) Ward No. 05, Swami Vivekanand Ward (2) Ward No. 11, Lala Lajpatrai Ward (3) Ward No. 13, Swami Dayanand Saraswati Ward (4) Ward No. 14, Bal Gangadhar Tilak Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 02, Shaheed Bhagatsingh Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 04, Maharana Pratap Ward (2) Ward No. 09, Rani Durgawati Ward (3) Ward No. 10, Raja Harishchandra Ward (4) Ward No. 15, Devi Ahilya Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 13, Swami Dayanand Saraswati Ward (2) Ward No. 14, Bal Gangadhar Tilak Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 04, Maharana Pratap Ward (2) Ward No. 15, Devi Ahilya Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	03	(1) Ward No. 01, Chandrashekhar Azad Ward (2) Ward No. 07, Chhatrapati Shivaji Ward (3) Ward No. 08, Rani Laxmibai Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-403-एफ-01-384-2020-अटारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद गोहद, जिला भिण्ड के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 01, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, लालबहादुर शास्त्री वार्ड (3) वार्ड क्र. 04, गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 16, पं. दीनदयाल वार्ड (5) वार्ड क्र. 17, शहीद हरिसिंह दर्शनसिंह वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्रं. 15, संजय वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्रं. 5, सुभाष वार्ड (2) वार्ड क्रं. 6, सरदार पटेल वार्ड (3) वार्ड क्रं. 10, रविशंकर वार्ड (4) वार्ड क्रं. 12, पं. जवाहरलाल वार्ड (5) वार्ड क्रं. 13, इन्द्रा वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्रं. 01, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्रं. 04, गांधी वार्ड (3) वार्ड क्रं. 17, शहीद हरीसिंह दर्शनसिंह वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्रं. 06, सरदार पटेल वार्ड (2) वार्ड क्रं. 10, रविशंकर वार्ड (3) वार्ड क्रं. 13, इन्द्रा वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्रं0 07, चन्द्रशेखर वार्ड (2) वार्ड क्रं0 11, लक्ष्मणपाल वार्ड (3) वार्ड क्रं0 14, नगरपालिका वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-384-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 403 एफ-01-384-2020-अटारह-3, दिनांक 10 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 10th November 2020

Not.No.-403-F-1-384-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palika Parishad Gohad, District Bhind published as follows.

No	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	05	(1) Ward No. 01, Dr. Ambedkar Ward (2) Ward No. 03, Lalbhadrur Shastri Ward (3) Ward No. 04, Gandhi Ward (4) Ward No. 16, Pt. Deendayal Ward (5) Ward No. 17, Shahid Harisingh Darshansingh Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 15, Sanjay Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	05	(1) Ward No. 05, Subhas Ward (2) Ward No. 06, Sardar Patel Ward (3) Ward No. 10, Ravishankar Ward (4) Ward No. 12, Pandit Jawaharlal Ward (5) Ward No. 13, Indra Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	03	(1) Ward No. 01, Dr. Ambedkar Ward (2) Ward No. 04, Gandhi Ward (3) Ward No. 17, Shahid Harisingh Darshansingh Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	03	(1) Ward No. 06, Sardar Patel Ward (2) Ward No. 10, Ravishankar Ward (3) Ward No. 13, Indra Ward
7	No. of wards Reserved for (other form S.No. 4, 5, & 6) Women	03	(1) Ward No. 07, Chandrashekar Ward (2) Ward No. 11, Lakshmanpal Ward (3) Ward No. 14, Nagarpalika Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-404-एफ-01-391-2020-अठारह-3.- म.प्र. नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद बडामलहरा, जिला छतरपुर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	1) वार्ड क्र. 13, घासीराम वार्ड 2) वार्ड क्र. 9, महाराणा प्रताप वार्ड 3) वार्ड क्र. 15, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	1) वार्ड क्र. 2, महात्मा गांधी वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	1) वार्ड क्र. 3, जवाहरलाल नेहरू वार्ड 2) वार्ड क्र. 7, गणेशवर्णी वार्ड 3) वार्ड क्र. 11, डॉ. जाकिर हुसेन वार्ड 4) वार्ड क्र. 14, छत्रसाल वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1) वार्ड क्र. 9, महाराणा प्रताप वार्ड 2) वार्ड क्र. 15, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1) वार्ड क्र. 11, डॉ. जाकिर हुसेन वार्ड 2) वार्ड क्र. 14, छत्रसाल वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	1) वार्ड क्र. 1, महारानी दुर्गावती वार्ड 2) वार्ड क्र. 4, इंदिरा गांधी वार्ड 3) वार्ड क्र. 5, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड 4) वार्ड क्र. 8, मौलाना आजाद वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-391-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 404 एफ-01-391-2020-अठारह-3, दिनांक 10 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 10th November 2020

Not.No.-404-F-1-391-2020-XVIII-3.- In Exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards For Nagar Parishad BadaMalehra Disrict Chhatarpur published as Follows.

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name And Number
1	2	3	4
1.	No. of wards Reserved Category for Schedule Caste	03	(1) Ward No. 13, Ghasiram Ward (2) Ward No. 9, Maharana Pratap Ward (3) Ward No. 15, Dr. Ambedkar Ward
2.	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 2, Mahatma Gandhi Ward
3.	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 3, Jawahar Lal Nehru Ward (2) Ward No. 7, Ganeshvarni Ward (3) Ward No. 11, Dr. Zakir Husain Ward (4) Ward No. 14, Chhatrasal Ward
4.	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 9, Maharana Pratap Ward (2) Ward No. 15, Dr. Ambedkar Ward
5.	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6.	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 11, Dr. Zakir Husain Ward (2) Ward No. 14, Chhatrasal Ward
7.	No. of wards Reserved for (other from S.no. 4, 5, & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 1, Maharani Durgawati Ward (2) Ward No. 4, Indira Gandhi Ward (3) Ward No. 5, Lal Bahadur Shastri Ward (4) Ward No. 8, Maulana Azad Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-405-एफ-01-372-2020-अटारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद बीना इटावा, जिला सागर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	1. वार्ड क्र. 21, भीम वार्ड 2. वार्ड क्र. 15, शिवाजी वार्ड 3. वार्ड क्र. 22, गणेश वार्ड 4. वार्ड क्र. 19, गांधी वार्ड 5. वार्ड क्र. 18, शिव वार्ड 6. वार्ड क्र. 02, मढिया वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	1. वार्ड क्र. 07, चंद्रशेखर वार्ड 2. वार्ड क्र. 17, राम वार्ड 3. वार्ड क्र. 04, कानूनगो वार्ड 4. वार्ड क्र. 13, बिलगैया वार्ड 5. वार्ड क्र. 11, मनोरमा वार्ड 6. वार्ड क्र. 05, कटरा वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	1. वार्ड क्र. 15, शिवाजी वार्ड 2. वार्ड क्र. 19, गांधी वार्ड 3. वार्ड क्र. 21, भीम वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	1. वार्ड क्र. 04, कानूनगो वार्ड 2. वार्ड क्र. 07, चंद्रशेखर वार्ड 3. वार्ड क्र. 11, मनोरमा वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	07	1. वार्ड क्र. 01, प्रताप वार्ड 2. वार्ड क्र. 03, खिरिया वार्ड 3. वार्ड क्र. 09, आचवल वार्ड 4. वार्ड क्र. 12, शास्त्री वार्ड 5. वार्ड क्र. 14, सुभाष वार्ड 6. वार्ड क्र. 16, मस्जिद वार्ड 7. वार्ड क्र. 25, भगतसिंह वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-372-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 405 एफ-01-372-2020-अटारह-3, दिनांक 10 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 10th November 2020

Not.No.-405-F-1-372-2020-XVIII-3.- exercise of the Power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of ward for Nagar Palika Parishad Bina Itwa, District Sagar published as Follows.

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	06	1. Ward No. 21, Bheem Ward 2. Ward No. 15, Shivaji Ward 3. Ward No. 22, Ganesh Ward 4. Ward No. 19, Gandhi Ward 5. Ward No. 18, Shiv Ward 6. Ward No. 02, Madiya Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	06	1. Ward No. 07, Chandrshekhar Ward 2. Ward No. 17, Ram Ward 3. Ward No. 04, Kanungo Ward 4. Ward No. 13, Bilgaiya Ward 5. Ward No. 11, Manorma Ward 6. Ward No. 05, Katra Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	03	1. Ward No. 15, Shivaji Ward 2. Ward No. 19, Gandhi Ward 3. Ward No. 21, Bheem Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	03	1. Ward No. 04, Kanungo Ward 2. Ward No. 07, Chandrshekhar Ward 3. Ward No. 11, Manorma Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	07	1. Ward No. 01, Pratap Ward 2. Ward No. 03, Khiriya Ward 3. Ward No. 09, Aachval Ward 4. Ward No. 12, Shastri Ward 5. Ward No. 14, Subhash Ward 6. Ward No. 16, Masjid Ward 7. Ward No. 25, Bhagat Singh Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.



भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-406-एफ-01-380-2020-अठारह-3.- म०प्र० नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद् सीहोर, जिला सीहोर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	(01) वार्ड क्र. 03, कुंवर चैन सिंह वार्ड (02) वार्ड क्र. 11, संत रविदास वार्ड (03) वार्ड क्र. 14, सरदार पटेल वार्ड (04) वार्ड क्र. 17, उमराव सिंह वार्ड (05) वार्ड क्र. 20, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (06) वार्ड क्र. 35, तिलक वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(01) वार्ड क्र. 02, रानी दुर्गावती वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	09	(01) वार्ड क्र. 01, पटेल जीवनलाल राय वार्ड (02) वार्ड क्र. 04, गुरु गोविन्द सिंह वार्ड (03) वार्ड क्र. 05, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (04) वार्ड क्र. 08, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड (05) वार्ड क्र. 12, मोतीलाल वार्ड (06) वार्ड क्र. 19, राजीव गांधी वार्ड (07) वार्ड क्र. 24, स्वामी विवेकानन्द वार्ड (08) वार्ड क्र. 26, केप्टन अब्दुल हमीद वार्ड (09) वार्ड क्र. 33, रफी अहमद किदवाई वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(01) वार्ड क्र. 17, उमराव सिंह वार्ड (02) वार्ड क्र. 20, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (03) वार्ड क्र. 35, तिलक वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(01) वार्ड क्र. 01, पटेल जीवनलाल राय वार्ड (02) वार्ड क्र. 08, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड (03) वार्ड क्र. 12, मोतीलाल वार्ड (04) वार्ड क्र. 26, केप्टन अब्दुल हमीद वार्ड (05) वार्ड क्र. 33, रफी अहमद किदवाई वार्ड

7.	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	09	(01) वार्ड क्र. 07, डॉ. श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड (02) वार्ड क्र. 13, चन्द्र शेखर वार्ड (03) वार्ड क्र. 15, सुभाष चन्द्र बोस वार्ड (04) वार्ड क्र. 21, पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड (05) वार्ड क्र. 22, बाल्मीकी वार्ड (06) वार्ड क्र. 23, वीर सावरकर वार्ड (07) वार्ड क्र. 28, महात्मा गांधी वार्ड (08) वार्ड क्र. 29, महावीर वार्ड (09) वार्ड क्र. 34, सरदार भगतसिंह वार्ड
----	--	----	--

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
**राजीव निगम**, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-380-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 406 एफ-01-380-2020-अटारह-3, दिनांक 10 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
**राजीव निगम**, उपसचिव.

Bhopal, the 10th November 2020

Not.No.-406-F-01-380-2020-XVIII-3.- In pursuance of the rule 7 of Madhya Pradesh Municipality (reservation of wards for scheduled caste, scheduled tribe, other backward classes and women) rules-1994, the list of reserved wards of Nagar Palika Parishad Sehore, District-Sehore is published as following :-

No.	Class of reservation	Total ward	Number and name of reserved ward
1	Total no. of wards reserved for schedule caste	06	(01) Ward No. 03, Kunwar Chain Singh Ward (02) Ward No. 11, Sant Ravidas Ward (03) Ward No. 14, Sardar Patel Ward (04) Ward No. 17, Umrao Singh Ward (05) Ward No. 20, Dr. Ambedkar Ward (06) Ward No. 35, Tilak Ward
2	Total no. of wards reserved for schedule tribe	01	(01) Ward No. 02, Rani Durgavati Ward
3	Total no. of wards reserved for other backward Classes	09	(01) Ward No. 01, Patel Jeevanlal Rai Ward (02) Ward No. 04, Guru Govind Singh Ward (03) Ward No. 05, Dr. Rajendra Prasad Ward (04) Ward No. 08, Maharani Laxmibai Ward (05) Ward No. 12, Motilal Ward (06) Ward No. 19, Rajiv Gandhi Ward (07) Ward No. 24, Swami Vivekanand Ward (08) Ward No. 26, Captain Abdul Hameed Ward (09) Ward No. 33, Rafi Ahmed Kidwai Ward
4	Total no. of wards reserved for schedule caste (woman)	03	(01) Ward No. 17, Umrao Singh Ward (02) Ward No. 20, Dr. Ambedkar Ward (03) Ward No. 35, Tilak Ward
5	Total no. of wards reserved for schedule tribe (woman)	Nil	Nil
6	Total no. of wards reserved for other backward Classes (woman)	05	(01) Ward No. 01, Patel Jeevanlal Rai Ward (02) Ward No. 08, Maharani Laxmibai Ward (03) Ward No. 12, Motilal Ward (04) Ward No. 26, Captain Abdul Hameed Ward (05) Ward No. 33, Rafi Ahmed Kidwai Ward
7	No. of ward reserved for woman ( other than S. No. 4, 5 & 6)	09	(01) Ward No. 07, Dr. Shyama Prasad Mukherjee Ward (02) Ward No. 13, Chandra Shekhar Ward (03) Ward No. 15, Subhash Chandra Bose Ward (04) Ward No. 21, Pt. Deendayal Upadhyay Ward (05) Ward No. 22, Balmiki Ward (06) Ward No. 23, Veer Savarkar Ward (07) Ward No. 28, Mahatma Gandhi Ward (08) Ward No. 29, Mahaveer Ward (09) Ward No. 34, Sardar Bhagat Singh Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

अधि.क्र.-407-एफ-01-96-2020-अटारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका अनुसूचित जाति), अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण नियम (1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद शाहपुर, जिला बैतूल के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1) वार्ड क्र. 07, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड 2) वार्ड क्र. 09, अटलबिहारी वाजपेयी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	1) वार्ड क्र. 08, इंदिरा गांधी वार्ड 2) वार्ड क्र. 11, स्वामी विवेकानंद वार्ड 3) वार्ड क्र. 12, मंगल पाण्डे वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	1) वार्ड क्र. 04, डॉ. राधा कृष्णन वार्ड 2) वार्ड क्र. 05, सुभाषचन्द्र बोस वार्ड 3) वार्ड क्र. 06, पं.दीनदयाल उपाध्याय वार्ड 4) वार्ड क्र. 10, लालबहादुर शास्त्री वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	1) वार्ड क्र. 09, अटलबिहारी वाजपेयी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1) वार्ड क्र. 08, इंदिरा गांधी वार्ड 2) वार्ड क्र. 12, मंगल पाण्डे वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	1) वार्ड क्र. 05, सुभाषचन्द्र बोस वार्ड 2) वार्ड क्र. 10, लालबहादुर शास्त्री वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा आरक्षित वार्ड)	03	1) वार्ड क्र. 02, छत्रपति शिवाजी वार्ड 2) वार्ड क्र. 13, पं.जवाहरलाल नेहरू वार्ड 3) वार्ड क्र. 15, महाराणा प्रताप वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 10 नवम्बर 2020

क्र. एफ-01-96-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड 3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 407 एफ-01-96-2020-अटारह-3, दिनांक 10 नवम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 10th November 2020

Not.No.-407-F-1-96-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Shahpur, District-Betul published as Follows .

No	Reserved wards for Category	Total wards	Reserved ward's Name and Number
01	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	1) Ward No. 07, Maharani Laxmibai ward 2) Ward No. 09, Atal Bihari Vajpayee ward
02	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	03	1) Ward No. 08, Indira Gandhi ward 2) Ward No. 11, Swami Vivekanand ward 3) Ward No. 12, Mangal Pandey ward
03	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	1) Ward No. 04, Dr.Radhakrishnan ward 2) Ward No. 05, SubhashChandra Bose ward 3) Ward No. 06, Pt. Deendyal Upadhyaya Ward 4) Ward No. 10, Lal Bahadur Shastri ward
04	No. of Wards Reserved for Scheduled Caste's (Women)	01	1) Ward No. 09, Atal Bihari Vajpayee ward
05	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	02	1) Ward No. 08, Indira Gandhi ward 2) Ward No. 12, Mangal Pandey ward
06	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes ( Women)	02	1) Ward No. 05, Subhashchandra Bose ward 2) Ward No. 10, Lal Bahadur Shastri ward
07	No . of Wards Reserved for (other than S. No. 04 , 05 & 06 ) (Women)	03	1) Ward No. 02, Chhatrapati Shivaji ward 2) Ward No. 13, Pat. Jawahar Lal Nehru ward 3) Ward No. 15, Maharana Pratap ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.